

## Sauerkirschstreusel



### Produktbeschreibung

Unser Sauerkirchstreusel besteht aus einem Mürbteigboden belegt mit, im eigenen Saft gebundenen, Sauerkirschen.

Als Abschluß werden mit Puderzucker bestreute Streußel verwendet.

#### Bitte beachten Sie :

Aus Produkthaftungsgründen weisen wir Sie darauf hin, dass trotz größtmöglicher Sorgfalt bei der Herstellung, neben den angegebenen Allergenen, in all unseren Backwaren auch Spuren von anderen Stoffen oder Erzeugnissen, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, enthalten sein können. Davon sind insbesondere folgende Allergene betroffen:

**Gluten, Eier, Milch, Erdnüsse, Mandeln, Walnüsse, Haselnüsse, Sesam und Soja.**

Dies liegt in unserer handwerklichen Produktionsweise begründet, da wir alle Produkte in der selben Backstube mit den selben Arbeitsgeräten und Maschinen herstellen. Die Angaben zu den verarbeiteten und somit im Produkt enthaltenen Allergenen beziehen sich immer auf die von uns in der Rezeptur verwendeten Rohstoffe.

### Erhältlich:

täglich

### Zutaten:

Sauerkirschen, Weizenmehl, Fruchtsaft, Zucker, Butter, Butterhefeteig: (Weizenmehl, Zucker, Butterreinfett, Weizenkleber, Emulgator, Reismehl, Speisesalz, Maltodextrin, Milcheiweiß, Aroma), Eier, Weizenpulver, Margarine: (Palmfett, Kokosfett, Rapsöl, Palmöl, Wasser, Emulgator, Speisesalz, Aroma, Antioxidationsmittel, Citronensäure), Biskuitmehl: (Zucker, Weizenmehl, Weizenstärke, Backtriebmittel: (E500, E450), Glukosesirup, Emulgator, Magermilchpulver, modifizierte Kartoffelstärke E1414, Verdickungsmittel E415, Salz, Aroma, Gewürz, färbender Pflanzenextrakt: (Curcuma, Karottenextrakt)), Wasser, Eier, Backtriebmittel: (E450, E500, E170, Maisstärke), Dekorzucker: (Traubenzucker, Weizenstärke, pflanzliches Fett (Palm), Aroma), Hefe, Vanillearoma: (Wasser, Aroma, Alkohol, Karamell), Salz, Zitronenaroma: (Wasser, Alkohol, Aroma)

### Allergene:

Weizen, Eier, Milchprodukte

### Nährwerte:

Nährwerte pro 100g:	
<b>Brennwert:</b>	234,6 kcal / 982,2 kjoule
<b>Fett:</b>	8,5 g
<b>davon gesättigte Fettsäuren:</b>	4,2 g
<b>Kohlenhydrate:</b>	34,6 g
<b>davon Zucker:</b>	11,2 g
<b>Ballaststoffe:</b>	1 g
<b>Eiweiss:</b>	2,9 g
<b>Salz:</b>	0,2 g entspricht 0,08 g Natrium

Alle Angaben ohne Gewähr.